Quotiescumque præter ipsum Deum suum alterum coluerunt, dati sunt in prædam, et in gladium, et in opprobrium. *JUDITH.*, IV, 18.

DAMNUM PECCATI MORTALIS. — Polluisti sanctificationem tuam: producam ergo ignem de medio tui, qui comedat te, et dabo te in cinerem. *EZECH.*, XXVIII, 49.

Quomodo facti sunt in desolationem, subito defecerunt, perierunt propter iniquitatem suam. Velut somnium surgentium, Domine, in civitate tua imaginem ipsorum ad nihilum rediges. *PSAL.*, LXXII, XIX, 20.

Impii quasi mare fervens, quod quiescere non potest. *IS.*, LVII, 20.

Parturii in justitiam, concepit dolorem, et peperit iniquitatem. *PS.*, VII, 13.

Vidit eos, qui operantur iniquitatem, et seminant dolores, et metunt eos. *JOB.*, IV, 8.

Contritio, et infelicitas in viis eorum, et viam pacis non cognoverunt; non est timor Dei ante oculos eorum. *PS.*, XIII, 3.

Orientur in domibus ejus spinæ, et urticae: et erit cubile draconum, et pascua struthionum, et occurrent dæmonia. *IS.*, XXXIV, 13.

Pavor his, qui operantur malum. *PROV.*, X, 29.

Abcondisti faciem tuam a nobis, et allisisti nos in manu iniquitatis nostræ. *ISA.*, LXIV, 7.

DAMNUM PECCATI VENIALIS. — Si quis superadificat super fundamentum hoc (Christum) aurum, argentum, lapides pretiosos, ligna, fœnum, stipulam, uniuscujusque opus quale manifestum erit. Dies enim declarabit, quia in igne revelabitur, et uniuscujusque opus quale sit, ignis probabit. *I COR.*, III, 11.

A scintilla una augetur ignis. *ECLL.*, II, 34.

Ece quantus ignis quam magnam silvam accendit. *JAC.*, C, III, 5.

Qui spernit modica, paulatim decidet. *ECLL.*, XIX, 1.

Muscae morientes perdunt suavitatem unguenti. *ECLL.*, CL.

Peccata vestra absconderunt faciem ejus a vobis (in Purgatorio) manus vestræ pollutæ sunt sanguine (peccati mortali) et digiti vestri iniquitate, seu peccato veniali. *IS.*, LIX, 2.

Pro mensura peccati erit et plagarum modus. *DEUT.*, XXV, 2.

Nescistis, quia modicum fermentum totam massam corrumpit? *I COR.*, V, 6.

Nihil coinquatum introibit in regnum Dei. *APOC.*, XXI, 27.

RELAPSUS IN PECCATUM. — Ece, sanus factus es: jam noli peccare, ne deterius tibi aliquid contingat. *JOAN.*, V, 14.

Impossibile est eos, qui semel sunt illuminati, gustaverunt etiam donum cœlestis, et participes facti sunt Spiritus S. gustaverunt nihilominus bonum verbum Dei, virtutesque sæculi venturi, et prolapsi sunt, rursus renovari ad penitentiam, rursus eriguntur sibi metipsi Filium Dei, et osulentui habentes. *HEB.*, VI, 4.

Terra sæpe venientem super se bibens imbrem, et generans herbam opportunam, illis, a quibus colitur, accipit benedictionem a Deo, proferens autem spinas ac tribulos, reproba est, et maledicto proxima, cujus consummatio in combustionem. *IS.*